Mozliwo$¢ dofinansowania

Terapia reki i zaburzen motoryki matej lill 1 200,00 PLN brutto

stopnia. Szkolenie 1200,00 PLN netto
100,00 PLN brutto/h

c’ SKELETON Numer ustugi 2025/08/27/118749/2966050
100,00 PLN netto/h

Instytut Rozwoju
Kompetencji
Skeleton KLAUDIA

: © zdalna w czasie rzeczywistym
JASINSKA

& Ustuga szkoleniowa

dAhKkKkKk 46/5 (@ 1o
91 ocen B 07.10.2025 do 14.10.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Inne / Edukacja

Kierunek - Rozwdj, Matopolski Pociag do kariery, Nowy start w

Identyfikatory projektéw
y yprol Matopolsce z EURESEM, Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe

Nauczyciele wychowania przedszkolnego i wczesnoszkolnego, logopedzi,
terapeuci, pedagodzy, psycholodzy, wychowawcy $wietlic, pedagodzy
specjalni, nauczyciele wspomagajacy, terapeuci zajeciowi, i inni
specjalisci pracujacy z dzie¢mi w wieku ztobkowym, przedszkolnym,
. szkolnym a takze studenci i rodzice. Szkolenie jest kierowane réwniez do
Grupa docelowa ustugi o . . . . ]
uczestnikoéw projektu ,Matopolski pociag do kariery — sezon 1" i/lub
,Nowy start w Matopolsce z EURESem”; Ustuga adresowana réwniez dla
Uczestnikéw Projektu Kierunek — Rozwéj Zawarto umowe z WUP w
Toruniu w ramach projektu Kierunek - Rozwéj Szkolenie stanowi takze
wsparcie dla oséb indywidualnych

Minimalna liczba uczestnikow 5

Maksymalna liczba uczestnikéw 20

Data zakonczenia rekrutacji 06-10-2025

Forma prowadzenia ustugi zdalna w czasie rzeczywistym
Liczba godzin ustugi 12

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0



Cel

Cel edukacyjny

Ustuga przygotowuje do samodzielnego diagnozowania trudnosci w zakresie motoryki matej oraz planowania i
prowadzenia terapii reki | i Il stopnia u dzieci. Uczestnik po zakoriczeniu szkolenia bedzie potrafit rozpoznaé
nieprawidtowosci w zakresie chwytu, koordynacji oko—reka, napiecia mie$niowego oraz sprawnosci manualnej, a takze
dostosowac zestaw éwiczen terapeutycznych do indywidualnych potrzeb dziecka. Szkolenie rozwija kompetencje w
zakresie konstruowania programow terapeutycznych, prowadzenia

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji
Postuguje sie wiedza dotyczaca Wymienia i charakteryzuje elementy Obserwacja w warunkach
anatomii reki anatomiczne reki symulowanych
Konstruuje i kontroluje diagnoze i Omawia i dobiera oraz wykonuje
I . . . . Test teoretyczny
program terapii reki u dzieci éwiczenia reki
Dobiera odpowiedni program terapii reki Obserwacja w warunkach
do deficytow symulowanych
Konstruuje i dopasowuje pomoce Obserwacja w warunkach

Konstruuje diagnoze

niezbedne do terapii reki symulowanych

Obserwacja w warunkach

Dobiera odpowiednie pomoce do terapii
symulowanych

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK



Program

Dzien 1
16:00-16:45

Wprowadzenie do szkolenia oraz omoéwienie roli terapii reki w rozwoju dziecka. Przedstawienie podstaw anatomii i fizjologii reki. Zajecia
prowadzone w formie rozmowy na zywo oraz prezentacji z wykorzystaniem wspétdzielenia ekranu.

16:45-17:30

Analiza rozwoju psychomotorycznego dziecka, ze szczegélnym uwzglednieniem rozwoju motoryki matej, chwytu i koordynacji oko-reka.
Uczestnicy wykonujg éwiczenia praktyczne i omawiajg przyktady.

17:30-18:15

Zaburzenia integracji sensorycznej a praksja reki — omdwienie objawdw, wptywu na motoryke oraz przyktadéw klinicznych.
18:15-18:30

Przerwa

18:30-20:15

Diagnozowanie sprawnosci motorycznej dziecka: somatognozja, orientacja przestrzenna, zakresy ruchu, stabilizacja centralna oraz
funkcje wzrokowo-motoryczne. Uczestnicy poznajg i ¢wiczg wybrane narzedzia oraz wykonujg proste testy diagnostyczne.

Dzien 2
16:00-17:30

Planowanie terapii reki — ustalanie celdow ogdlnych i szczeg6towych, tworzenie struktury zaje¢ terapeutycznych. Zajecia prowadzone w
formie prezentacji i pracy wtasnej uczestnikdw.

17:30 - 18:15

Organizacja stanowiska pracy dziecka oraz prawidtowa postawa. Pokaz technik wspierajgcych miesnie posturalne, oméwienie sposobéw
ustawienia krzesta, stotu i zeszytu. Na zakonczenie: refleksja, pytania i przygotowanie do dnia drugiego.

18:15-18:30
Przerwa
18:30-19:30

Analiza chwytu pisarskiego — jak obserwowac i ocenia¢ chwyt, wspieranie dziecka w wyborze reki dominujacej. Szczegdlne uwzglednienie
pracy z dzieckiem leworecznym. Cwiczenia praktyczne i oméwienie przypadkéw.

19:30-20:15

Planowanie terapii reki: formutowanie celéw gtéwnych i szczegétowych, rola terapeuty i pomocnika nauczyciela. Zajecia prowadzone w
formie rozmowy na zywo i ¢wiczen planistycznych.

Dzien 3
16:00-16:30

Schemat jednostki terapeutycznej — struktura zaje¢ od rozgrzewki po relaksacje, z uwzglednieniem doboru ¢wiczen do indywidualnych
potrzeb dziecka. Cwiczenia praktyczne i prezentacja wzorcowych scenariuszy.

16:30 -17:15

Terapia czynnosci samoobstugowych — wspieranie dziecka w codziennych aktywnosciach. Cwiczenia miesni brzucha i grzbietu,
korygowanie postawy, praca nad stabilizacjg miednicy. Forma: ¢wiczenia, pokaz, dyskusja.

17:15-18:15



Torowanie aktywnosci reki — zestaw ¢wiczen rozruchowych, manipulacyjnych i precyzyjnych. Uczestnicy wykonuja ¢wiczenia praktyczne i
tworzg wiasne propozycje aktywnosci.

18:15-18:30
Przerwa
18:30-19:30

Terapia grafomotoryczna — rozpoznawanie objawéw dysgrafii, éwiczenia wspomagajgce nauke pisania. Oméwienie technik pracy z
dzieémi z trudno$ciami grafomotorycznymi.

19:30- 20:15

Walidacja efektéw uczenia sie

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 16

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

L. Prowadzacy L. . B . Liczba godzin
zajeé zajec rozpoczecia zakoriczenia

Wprowadzenie

do szkolenia oraz

omoéwienie roli

terapii reki w

rozwoju dziecka. Joanna Sajko 07-10-2025 16:00 16:45 00:45
Forma zaje¢:

rozmowa na

zywo, wyktad i

zajecia

praktyczne

B30 Analiza

rozwoju
psychomotorycz
nego dziecka, ze
szczegdlnym
uwzglednieniem
rozwoju motoryki
matej, chwytu i Joanna Sajko 07-10-2025 16:45 17:30 00:45
koordynacji oko—
reka. Uczestnicy
wykonuja
éwiczenia
praktyczne i
omawiaja
przyktady.



Przedmiot / temat
zajec

Zaburzenia

integraciji
sensorycznej a
praksja reki —
omoéwienie
objawéw, wptywu
na motoryke oraz
przyktadéw
klinicznych.
Czesé
realizowana jako
rozmowa na
Zywo z
elementami
analizy
przypadkow.

Przerwa

Diagnozowanie
sprawnosci
motoryczne;j
dziecka.
Uczestnicy
poznaja i ¢wicza
wybrane
narzedzia oraz
wykonuja proste
testy
diagnostyczne.

Planowanie
terapii reki.
Zajecia
prowadzone w
formie
prezentacji i
pracy wiasnej
uczestnikow.

Organizacja
stanowiska pracy
dziecka oraz
prawidtowa
postawa.
Dyskusja pytania
i przygotowanie
do dnia drugiego.

Przerwa

Prowadzacy

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Data realizacji
zajeé

07-10-2025

07-10-2025

07-10-2025

08-10-2025

08-10-2025

08-10-2025

Godzina
rozpoczecia

17:30

18:15

18:30

16:00

17:30

18:15

Godzina
zakonczenia

18:15

18:30

20:15

17:30

18:15

18:30

Liczba godzin

00:45

00:15

01:45

01:30

00:45

00:15



Przedmiot / temat
zajec

Analiza

chwytu
pisarskiego>
Rozmowa i
analiza
przypadku

Planowanie
terapii reki.
Forma rozmowy
na zywo i
éwiczenia

Schemat

jednostki
terapeutycznej,
struktura zaje¢
od rozgrzewki po
relaksacje.
Forma éwiczenia
i tworzenie
scenariusza

Terapia

czynnosci
samoobstugowyc
h. Cwiczenia
miesni brzucha i
grzbietu,
korygowanie
postawy, praca
nad stabilizacja
miednicy.
Rozmowa i
éwiczenia

Torowanie
aktywnosci reki.
Rozmowa,
dyskusja i
tworzenie planéw
pracy

Przerwa

Terapia

grafomotoryczna
- rozpoznawanie
objawow.
Rozmowa,
prezentacja i
posumowanie
szkolenia

Prowadzacy

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Joanna Sajko

Data realizacji
zajeé

08-10-2025

08-10-2025

14-10-2025

14-10-2025

14-10-2025

14-10-2025

14-10-2025

Godzina
rozpoczecia

18:30

19:30

16:00

16:30

17:15

18:15

18:30

Godzina
zakonczenia

19:30

20:15

16:30

17:15

18:15

18:30

19:30

Liczba godzin

01:00

00:45

00:30

00:45

01:00

00:15

01:00



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

. Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia
Walidacja - 14-10-2025 19:30 20:15 00:45
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 1200,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 1200,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 100,00 PLN
Koszt osobogodziny netto 100,00 PLN
Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Joanna Sajko

‘ ' Pani Joanna Sajko jest doswiadczong pedagog z wieloletnim stazem w pracy z dzie¢mi i mtodzieza.
Ukonczyta studia magisterskie z zakresu pedagogiki wczesnoszkolnej i wychowania
przedszkolnego w 2012 roku, a nastepnie kontynuowata ksztatcenie na licznych studiach
podyplomowych i kursach specjalistycznych. W 2019 roku ukonczyta studia podyplomowe z
oligofrenopedagogiki, a takze studia z zakresu terapii pedagogicznej. W 2022 roku zdobyta
kwalifikacje z arteterapii oraz funkcji stuchowych, a w 2023 roku - terapii reki. Pani Joanna jest
rowniez certyfikowang trenerka Treningu Umiejetnosci Spotecznych (TUS) oraz trenerkg
grafomotoryki. Bogate doswiadczenie zawodowe oraz interdyscyplinarne wyksztatcenie sprawiajg,
ze jej szkolenia sa praktyczne, profesjonalne i dostosowane do indywidualnych potrzeb uczestnikéw.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnicy szkolenia otrzymajg kompletny zestaw profesjonalnych materiatéw edukacyjnych, ktére zostaty starannie przygotowane z
mysla o maksymalnym wsparciu procesu nauki — zaréwno od strony teoretycznej, jak i praktycznej. W sktad pakietu wchodza
szczego6towe skrypty szkoleniowe, zawierajgce najwazniejsze tresci merytoryczne z zakresu omawianej tematyki, a takze liczne
wskazowki i przyktady mozliwe do zastosowania w codziennej pracy zawodowej. Po ukoriczeniu szkolenia kazdy uczestnik otrzyma



réwniez imienny certyfikat, potwierdzajacy zdobycie nowych kwalifikacji i kompetencji. Dokument ten moze stanowi¢ cenne uzupetnienie
CV oraz istotny atut w ubieganiu sie o zatrudnienie lub awans. Dzigki otrzymanym materiatom uczestnicy zyskaja trwaty dostep do wiedzy
i narzedzi, ktére pozwolg im skutecznie wykorzystywaé zdobyte umiejetnosci takze po zakoriczeniu kursu.

Warunki uczestnictwa

wyksztatcenie minimum $rednie

ukonczone 18 lat

Informacje dodatkowe

e Szkolenie jest kierowane réwniez do uczestnikéw projektu ,Matopolski pociag do kariery — sezon 1" i/lub ,Nowy start w Matopolsce z
EURESem”;

¢ Ustuga adresowana réwniez dla Uczestnikéw Projektu Kierunek — Rozwoj

e Zawarto umowe z WUP w Toruniu w ramach projektu Kierunek - Rozwdj

e Szkolenie stanowi takze wsparcie dla oséb indywidualnych

e Podstawa zwolnienia z VAT § 3 ust. 1 pkt 14 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20 grudnia 2013 roku, w sprawie zwolnien od
podatku od towardéw i ustug

Czas trwania ustugi rozwojowej zostat okreslony w godzinach zegarowych. Jedna godzina szkolenia stanowi jednoczes$nie jedng godzine
dydaktyczna (1 godzina zegarowa = 1 godzina dydaktyczna). Lgczny czas trwania ustugi wynosi 12 godzin zegarowych, co odpowiada 12
godzinom dydaktycznym. Wszystkie moduty szkoleniowe zostaty zaplanowane w oparciu o godziny zegarowe Przerwy nie sg wliczane do
czasu trwania ustugi.

Warunki techniczne

Wymagania sprzetowe:

e ¢ Komputer, badz laptop z aktualng przegladarka internetowa (polecany chrom) - wymagania sprzetowe: Dual Core 2Ghz lub wyzszy,
4gb ram (zalecane)
e Smartfon, badz tablet z systemem Android/iOS (wymagane pobranie aplikacji ZOOM)
¢ Stuchawki/Gtosniki
e Mikrofon
e Dostep do intenetu o preferowanej szybkosci min. 1 MB/s

Kontakt

ﬁ E-mail biuro@skeleton.com.pl

Telefon (+48) 786 183 809

Klaudia Jasinska



